profecto auxilium Domini super nos videremus de caelo.  
Ipse enim certantes et de sua gratia sperantes paratus est adjuvare;  
qui nobis certandi occasiones procurat ut vincamus.

Si tantum in istis exterioribus observantiis profectum religionis  
cito finem habebit devotio nostra. [ponimus ;

Sed ad radicem securim ponamus ;  
ut purgati a passionibus pacificam mentem possideamus.

Si omni anno unum vitium exstirparemus ;  
cito viri perfecti efficeremur.

Sed modo e contrario saepe sentimus :  
ut meliores et puriores in initio conversionis nos fuisse inveniamus ;  
quam post multos annos professionis.

Fervor et profectus quotidie deberet crescere :  
sed nunc pro magno videtur ;  
si quis primi fervoris partem posset retinere.

Si modicam violentiam faceremus in principio ;  
tunc postea cuncta possemus facere cum levitate et gaudio.

Grave est assueta dimittere ;  
sed gravius est contra propriam voluntatem ire.

Sed si non vincis parva et levia :  
quando superabis difficiliora ?

Resiste in principio inclinationi tuae :  
et malam dedisce consuetudinem ;  
ne forte paulatim ad majorem te ducat difficultatem.

[ipsum bene habendo ;

O si adverteres quantam tibi pacem et aliis laetitiam faceres te  
puto quod sollicitior esses ad spirituale profectum.

## CAP. XII.—DE UTILITATE ADVERSITATIS.

I. Bonum nobis est quod aliquando habeamus aliquas gravitates  
quia saepe hominem ad cor revocant : [et contrarietates ;  
quatenus se in exilio esse cognoscat ;

doubtless we should see the help of the Lord held over us from  
For he is ready to help those who fight and trust in his grace ; [come.  
he who furnishes us with occasions of fighting that we may over-

If we place our progress in religion in outward observances only ;  
our devotion will quickly be at an end.

But let us lay the axe to the root ;  
that being purged from passions we may possess a quiet mind.

If every year we rooted out one vice ; —  
we should soon become perfect men.

But now we often observe on the contrary :  
that we find we were better and more pure in the beginning of our  
than after many years of profession. [conversion ;

Our fervour and progress ought to be every day greater :  
but now it is esteemed a great matter ;  
if a man can retain part of his first fervour.

If we would do a little violence to ourselves in the beginning ;  
we might afterwards do all things with ease and joy.

It is hard to leave off old habits ;  
but harder yet to go against our own will.  
But if thou dost not overcome things that are small and light :  
when wilt thou overcome greater difficulties ?

Resist thine inclination in the beginning :  
and unlearn the evil habit ;  
lest perhaps by little and little it bring thee into greater difficulty.

[for thyself and joy for others by rightly ordering thyself ;

Oh if thou wert sensible how much peace thou wouldest procure  
methinks thou wouldest be more solicitous for thy spiritual progress.

## CHAPTER XII.—OF THE ADVANTAGE OF ADVERSITY.

I. It is good for us to have sometimes troubles and adversities :  
for they make a man enter into his heart :  
that he may know that he is in banishment ;

nec spem suam in aliqua re mundi ponat.

Bonum est quod patiamur quandoque contradictiones et quod etiamsi bene agimus et intendimus.

Ista saepe juvant ad humilitatem ;  
et a vana gloria nos defendunt.

[male et imperfecte  
de nobis sentiatur ;

Tunc enim melius interiorem testem Deum quaerimus :  
quando foris vilipendimur ab hominibus ;  
et non bene nobis creditur.

Ideo deberet se homo in Deo taliter firmare ;  
ut non esset ei necesse multas humanas consolationes quaerere.

II. Quando homo bonae voluntatis tribulatur vel tentatur,  
aut malis cogitationibus affligitur :  
tunc Deum sibi magis necessarium intelligit ;  
sine quo nihil boni se posse deprehendit.

Tunc etiam tristatur gemit et orat,  
pro miseriis quas patitur.

Tunc taedet eum diutius vivere :  
et mortem optat venire ;  
ut possit dissolvi et cum Christo esse.

Tunc etiam bene advertit ;  
perfectam securitatem et plenam pacem in mundo non posse  
[constare.

### CAP. XIII.—DE TENTATIONIBUS RESISTENDIS.

I. Quamdiu in mundo vivimus ;  
sine tribulatione et tentatione esse non possumus.

Unde in Job scriptum est :

Tentatio est vita humana super terram.

Ideo unusquisque sollicitus esse deberet circa tentationes suas et  
ne diabolus locum inveniret decipiendi ; [vigilare in orationibus :  
qui numquam dormitat,  
sed circuit quaerens quem devoret.

Nemo tam perfectus est et sanctus,

and may not place his hope in any thing of this world.

It is good that we sometimes suffer contradictions and that men even when we do and intend well.

These things are often helps to humility ; [have an evil or imperfect opinion of us ;

and defend us from vain glory.

For then we better seek God our inward witness :

when outwardly men hold us cheap ;

and do not think well of us.

Therefore should a man establish himself in such manner in God ;

as to have no need of seeking many consolations from men.

II. When a man of good will is troubled or tempted,

or afflicted with evil thoughts :

then he better understands what need he has of God ;

without whom he finds he cannot do any good.

Then also he laments sighs and prays,

by reason of the miseries which he suffers.

Then is he weary of living longer :

and wishes death to come ;

that he may be dissolved and be with Christ.

Then also he well perceives ;

that perfect security and full peace cannot long abide in this world.

### CHAPTER XIII.—OF RESISTING TEMPTATION.

I. As long as we live in this world ;

we cannot be without tribulation and temptation.

Whence it is written in Job :

The life of man on earth is a temptation.

Therefore ought every one to be solicitous about his temptations

lest the devil find occasion to deceive him ;

who never sleeps,

[and to watch  
in prayer :

but goeth about seeking whom he may devour.

No man is so perfect and holy,

qui non habeat aliquando tentationes ;  
et plene eis carere non possumus.

II. Sunt tamen tentationes homini saepe valde utiles :  
licet molestae sint et graves ;  
quia in illis homo humiliatur,  
purgatur et eruditur. [et profecerunt.

Omnes sancti per multas tribulationes et tentationes transierunt  
Et qui tentationes sustinere nequiverunt ;  
reprobi facti sunt et defecerunt.

III. Non est aliquis ordo tam sanctus nec locus tam secretus ;  
ubi non sint tentationes vel adversitates.  
Non est homo securus a tentationibus totaliter quamdiu vixerit :  
quia in nobis est unde tentamur :  
ex quo in concupiscentia nati sumus.  
Una tentatione seu tribulatione recedente alia supervenit :  
et semper aliquid ad patiendum habebimus ;  
nam bonum felicitatis nostrae perdidimus.

IV. Multi quaerunt tentationes fugere ;  
et gravius incidunt in eas.  
Per solam fugam non possumus vincere ;  
sed per patientiam et veram humilitatem omnibus hostibus  
Qui tantummodo exterius declinat, [efficimur fortiores.  
nec radicem evellit ;  
parum proficiet.  
Immo citius ad eum tentationes redient ;  
et pejus sentiet.

Paulatim,  
et per patientiam cum longanimitate Deo juvante melius superabis ;  
quam cum duritia et importunitate propria.  
Saepius accipe consilium in tentatione :  
et cum tentato noli duriter agere ;  
sed consolationemingere,  
sicut tibi optares fieri.

Initium omnium malarum tentationum inconstantia animi,

as not sometimes to have temptations ;  
and we cannot be wholly without them.

II. Yet temptations are often very useful to a man :  
although they be troublesome and grievous ;  
for in them a man is humbled,  
purified and instructed. [tions and have profited by them.